
Государственное общеобразовательное учреждение
Ярославской области

«Гаврилов-Ямская школа-интернат»

П Р И К А З

от 27.08.2025 № 03-02/34

6. Об использовании электронных
образовательных ресурсов при реализации
АООП НОО 3.2,4.2,4.3, АООП ООО 3.2, 4.2
и АООП Вариант1

В соответствии с частью 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минпросвещения России от 23.07.2025 № 551 "Об
утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список электронных образовательных ресурсов (далее –

ЭОР), которые ГОУ ЯО «Гаврилов-Ямская школа-интернат» использует при
реализации адаптированных основных образовательных программ начального
общего, основного общего (Приложение).

2. Педагогическому коллективу:
2.1. Проинформировать участников образовательных отношений о том,

что обучение по отдельным учебным предметам с 2025/2026 учебного года
будет проходить с использованием ЭОР;

2.2. Учесть требования настоящего приказа при разработке
адаптированных основных образовательных программ начального общего,
основного общего образования и без уровнего образования.

3. Ответственным за исполнение приказа назначить Клейман Татьяну
Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы-интерната Е.И. Басова

С приказом ознакомлена:
Клейман Т.В. ____________________ ______________________

(подпись) (дата)



Приложение
к приказу№ 03-02/34 п.6 от 27.08.2025

«Об использовании электронных образовательных
ресурсов при реализации АООП НОО

3.2,4.2,4.3, АООП ООО 3.2, 4.2 и АООП Вариант 1»

Электронные цифровые образовательные ресурсы
Труд (технология) (1-4 доп.класс)
Библиотека ЦОК
https://m.edsoo.ru/ec351bda
https://m.edsoo.ru/e2322cd2
https://m.edsoo.ru/11599dcf
Литературное чтение(1-4 доп.класс)
Библиотека ЦОК
https://m.edsoo.ru/7f411a40 u/7f412cec
Учи.ру
Математика(1-4 доп.класс)
Библиотека ЦОК
https://m.edsoo.ru/7f4110fe
https://m.edsoo.ru/7f411f36
Учи.ру
Окружающий мир(1-4 доп.класс)
Библиотека ЦОК
https://m.edsoo.ru/7f4116e4
https://m.edsoo.ru/7f412850
Учи.ру
Русский язы(1-4 доп.класс)к
Библиотека ЦОК
https://m.edsoo.ru/7f410de8
https://m.edsoo.ru/7f411da6
Учи.ру
Русский язык 5-9 доп. классы
Информационная система "Единое окно доступа к образовательным ресурсам" -
http://window.edu.ru;
Официальный портал поддержки ЕГЭ http://ege.edu.ru/ru/index.php
Единая коллекция цифровых образовательных ресурсов - http://school-collection.edu.ru;
Федеральный центр информационно-образовательных ресурсов - http://fcior.edu.ru.
Электронный архив научно – популярных журналов http://library.controlchaostech.com/bel/
http://school-collection.edu.ru/collection/- единая коллекция ЦОР
http://www.fipi.ru/ – Федеральный институт педагогических измерений (ФИПИ)

6. http://www.rustest.ru – Федеральный центр тестирования

Математика, информатика, физика 5-9 доп. классы
Библиотека ЦОК https://m.edsoo.ru/
Российская электронная школа https://resh.edu.ru,
Цифровой образовательный ресурс для школ https://infourok.ru/
Алгебра / Российская электронная школа https://resh.edu.ru/subject/14/
Цифровой образовательный ресурс для школ ЯКласс https://www.yaklass.ru/

ФГИС "МОЯШКОЛА" https://tests.myschool.edu.ru/
УМК «Информатика». Авторы Босова Л.Л., Босова А.Ю.https://bosova.ru/
Геометрия / Российская электронная школа https://resh.edu.ru/subject/14/
Биология 5-9 доп. классы

https://m.edsoo.ru/ec351bda
https://m.edsoo.ru/e2322cd2
https://m.edsoo.ru/11599dcf
https://m.edsoo.ru/7f4110fe
https://m.edsoo.ru/7f411f36
https://m.edsoo.ru/7f4116e4
https://m.edsoo.ru/7f412850
https://m.edsoo.ru/7f410de8
https://m.edsoo.ru/7f411da6
http://window.edu.ru
http://ege.edu.ru/ru/index.php
http://school-collection.edu.ru
http://fcior.edu.ru
http://library.controlchaostech.com/bel/
https://m.edsoo.ru/
https://resh.edu.ru
https://infourok.ru/
https://resh.edu.ru/subject/14/
https://www.yaklass.ru/
https://tests.myschool.edu.ru/
https://bosova.ru/
https://resh.edu.ru/subject/14/


Библиотека ЦОК https://m.edsoo.ru/7f413368 https://m.edsoo.ru/7f4148d0 Библиотека ЦОК
https://m.edsoo.ru/7f416720 www.bio.nature.ru - научные новости биологии. http://livt.net/
Электронная иллюстрированная энциклопедия живых существ от одноклеточных до
млекопитающих. http://elib.gasu.ru/eposobia/papina/malprak1/ - виртуальная лаборатория
http://www.school-collection.edu.ru – единая коллекция цифровых образовательных ресурсов
Библиотека ЦОК https://m.edsoo.ru/7f41c292 Библиотека ЦОК https://m.edsoo.ru/7f41cc74
География 5-9 доп. классы
Библиотека ЦОК https://m.edsoo.ru/
Российская электронная школа https://resh.edu.ru,
Цифровой образовательный ресурс для школ https://infourok.ru/
Цифровой образовательный ресурс для школ ЯКласс https://www.yaklass.ru/

ФГИС "МОЯШКОЛА" https://tests.myschool.edu.ru/
История, обществознани 5-9 доп. классы
Библиотека видеоуроков школьной программы- https://interneturok.ru)
«Российская электронная школа» https://resh.edu.ru
Учи.ру — российская онлайн-платформа, интерактивные курсы на Учи.ру полностью
соответствуют ФГОС- https://uchi.ru
Раздел «Учителю и ученику»

сайта «История.РФ». –
URL: https://histrf.ru/teacher/

История России. Обществознание: Учебно-методический комплект для школы
http://history.standart.edu.ru

Химия 5-9 доп. классы

https://resh.edu.ru -/ Российская электронная школа
https://www.yaklass.ru/ - Якласс
https://interneturok.ru/ - Интернет-урок (образовательный видео портал)
Единое содержание общего образования
Библиотека ЦОК https://m.edsoo.ru/

Иностранный язык 5-9 доп. классы
https://myschool.edu.ru/ - ФГИС "МОЯШКОЛА"
https://urok.apkpro.ru/ www.resh.edu.ru
https://www.yaklass.ru/
ttps://resh.edu.ru/
https://tests.myschool.edu.ru/
https://m.edsoo.ru/
https://uchitel.club/fgos/fgos-inostrannye-yazyki
ОБЗР
ФГАОУ ВО "Государственный университет просвещения

АООП вариант 1
Библиотека ЦОК https://m.edsoo.ru/
Российская электронная школа https://resh.edu.ru,
Цифровой образовательный ресурс для школ https://infourok.ru/
Цифровой образовательный ресурс для школ ЯКласс https://www.yaklass.ru/

ФГИС "МОЯШКОЛА" https://tests.myschool.edu.ru/

https://m.edsoo.ru/7f41cc74
https://m.edsoo.ru/
https://resh.edu.ru
https://infourok.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://tests.myschool.edu.ru/
https://resh.edu.ru
https://uchi.ru
https://histrf.ru/teacher/
http://history.standart.edu.ru
https://resh.edu.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://interneturok.ru/
https://m.edsoo.ru/
https://resh.edu.ru/
https://tests.myschool.edu.ru/
https://m.edsoo.ru/
https://uchitel.club/fgos/fgos-inostrannye-yazyki
https://m.edsoo.ru/
https://resh.edu.ru
https://infourok.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://tests.myschool.edu.ru/

